

Każdego roku w nocy z 31 października na 1 listopada na ulice amerykańskich miast wychodzą miliony porzebranych za straszdyła ludzi, domostwa są przystrajane w wydrążone dynie z powycinanymi otworami na usta i oczy i ze świeczką w środku (tzw. Jack-o-lantern), a gromady malców chodzą po domach, domagając się słodczy. Tak oto wygląda tzw. noc duchów – czyli Halloween.

zmarłymi. W tym okresie popularny był też zwyczaj czynienia podobizn duchów – m.in. przez umieszczanie ognia w wydrążonej rzepie.

Ażebym zniszczyć te pogańskie zabobony, Kościół katolicki ustanowił w tych właśnie dniach uroczystość Wszystkich Świętych oraz wspomnienie dusz pokutujących w czyśćcu – czyli tzw. Zaduszki.

Czyniąc tak, Kościół pragnął uwolnić naturalny od-

Halloween kontra Wszystkich Świętych

Fragment artykułu z strony <https://milujciesie.pl/halloween-kontra-wszystkich-swietych.html>

Niegroźna zabawa?

Od pewnego czasu święto to zyskuje coraz większe uznanie również na Starym Kontynencie, nie wyłączając Polski. W naszej Ojczyźnie część pubów i szkół organizuje pod koniec października wieczorne imprezy, w trakcie których świętuje się „noc duchów”, a niejedyn supermarket rozprowadza w tym czasie rozmaite halloweenowe akcesoria.

Przyzwyczajiliśmy się patrzeć na Halloween jak na może nieco dziwną, lecz niegroźną w sumie zabawę. Bliższe przyjrzenie się genezie i całej otoczce tego święta dowodzi jednak, iż jest ono jawną i bezpośrednią kontynuacją dawnych kultów pogańskich.

Pogańskie zabobony

W czasach przedchrześcijańskich u wielu pogańskich ludów – m.in. u Słowian, Celtów, Irlandczyków i Egipcjan – okres pomiędzy 31 października a 2 listopada był poświęcony bóstwom śmierci oraz duchom zmarłych.

Przykładowo w Brytanii i Szkocji wierzono, iż w tych dniach duchy zmarłych powracają do swych dawnych miejsc zamieszkania, by odwiedzać żyjących, demony zaś, czarownicy i czarownice są wtedy szczególnie aktywni.

Celtowie sądzili, iż w nocy z 31 października na 1 listopada należy nakarmić i „udobruchać” nieżyjących, albowiem w przeciwnym wypadku duchy mogły opornym wymierzyć dotkliwe kary.

Wierzono także, iż czas ten jest najodpowiedniejszy do praktykowania nekromancji, czyli rozmawiania ze

ruch pamięci o zmarłych przodkach (który sam w sobie jest niewątpliwie szlachetny i zdrowy) od bałwochwalczego piętna, jakie przez wieki diabeł zdołał na nim wycisnąć.

Upiome rekwizyty

Wydaje się, iż komuś bardzo zależy na tym, aby w miejsce chrześcijańskiego podejścia do nieżyjących zasiać na nowo pewne szkodliwe, zgubne wierzenia oraz praktyki.

Inaczej trudno wyjaśnić fakt, iż pomiędzy dawnym świętem boga śmierci a współczesnym Halloween istnieje tak wiele uderzających podobieństw. Oto niektóre z nich:

- Według druidów [celtyckich kapłanów lub wróżbitów – przyp. red.] duchy przechadzały się wśród żywych. Nowoczesną wersją tego przekonania jest przebranie się żywych za umarłych – przez zakładanie strojów upiorów, wampirów, demonów i innych krwawych postaci.
- Celtowie, Aztekowie, Chińczycy, Egipcjanie, Słowianie i inni zostawiali żywność dla umarłych u drzwi domów, aby zapewnić sobie bezpieczeństwo. Obecnie dzieci przebrane za duchy chodzą od drzwi do drzwi, domagając się łakoci pod groźbą rzucenia „kłątwy”.
- Używane przez Irlandczyków rzepy z palącym się płomieniem zostały zastąpione przez dzisiejsze „Jack-o-lantern” – czyli dynie z powycinanymi otworami i zapaloną świeczką w środku.

(Ciąg dalszy na stronie 3)

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 44 (519) 31.X.2021

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekokalanego Poczęcia NMP w Wigrach Wigijskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/I

Pwt 6,2-6 *Będziesz miłował Boga z całego serca*

Hbr 7,23-28 *Nieprzemijające kapłaństwo*

Mk 12,28b-34 *Pierwsze ze wszystkich przykazań*

‘Co oznacza: „miłować”? W biblijnym rozumieniu tego terminu, oznacza zaangażować w tę relację całego siebie, a więc i rozum, i swoją wolę, a nie tylko uczucia. Oznacza zatem świadome przyłgnięcie do Boga i trwanie przy Nim „na dobre i na złe”. Oznacza też świadome i dobrowolne pochycenie się nad każdym człowiekiem potrzebującym naszej obecności i troski, niezależnie od uczuć i emocji – czasami negatywnych – temu towarzyszących. To właśnie jest prawdziwa miłość. Taką miłością kocha nas Bóg. Takiej też oczekuje od nas.’

ks. Wojciech Michniewicz

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Nasza Ojczyzna znalazła się znowu w szczególnym momencie historycznym, momencie pod wieloma względami jedynym i może decydującym, którego nie można zmarnować dla jakichkolwiek racji. Jest to ogromny dar Boży, jakiś kairos naszej historii, który został nam dany i równocześnie zadany.

W dzisiejszej Eucharystii modłę się razem z wami, moi miłowani bracia i siostry, moi rodacy; modłę się razem z wami o ten egzamin z wolności, który jest przed wami. Przeżywam wspólnie z wami trudności, które są nowe i często nieoczekiwane. Trudności, które są w nas, w każdym z nas i we wszystkich. Drodzy bracia i siostry, ja jestem jednym z was. Byłem stale, na różnych etapach, i jestem teraz. Ja kocham mój naród, nie były mi obojętne jego cierpienia, ograniczenia suwerenności i ucisk – a teraz nie jest mi obojętne ta nowa próba wolności, przed którą wszyscy stoimy.

Co jest odpowiedzią? Odpowiedzi musi być wiele, każda dostosowana do osoby, środowiska, sytuacji. Równocześnie odpowiedź jest jedna: jest nią przykazanie miłości. Ewangeliczne wielkie przykazanie, poprzez które człowiek odnajduje siebie jako osoba i jako

uczestnik wspólnoty, jako syn czy córka narodu. Jeden i wszyscy.

Uczy Sobór: "Człowiek [jest] jedynym na świecie stworzeniem, którego Bóg [stwarzając] chciał dla niego samego". A równocześnie ten człowiek – obraz Boga i Jego podobieństwo – nie urzeczywistnił siebie "inaczej jak tylko przez bezinteresowny dar z siebie samego" (Gaudium et spes, 24), [...]

Chcę wam dzisiaj, bracia i siostry, zostawić jakby dodatkową zachętę do takiej miłości, która Bogu chce oddać całego siebie, a bliźniego miłuje jak siebie samego. Podczas obecnej Mszy św. został ogłoszony błogosławionym franciszkanin, ojciec Rafał Chyliński. Był to człowiek wielkiej modlitwy i zarazem wielkiego serca dla ludzi biednych. Kiedy w Krakowie w roku 1736 wybuchła epidemia, cały poświęcił się chorem i spełniał wszelkie posługi, nie dbając o własne bezpieczeństwo. Z oddaniem usługiwał biednym, zarażonym, objętym epidemią, wszystkim, którzy przychodzili do jego klasztoru w Łągiwnikach, obecnie dzielnica Łodzi; nieraz – nie mając już nic innego – oddawał im własną porcję chleba albo własny płaszcz. Wkrótce po jego śmierci rozpoczęto proces beatyfikacyjny, ale został on przerwany przez rozbiory Polski.

Warszawa 1991-06-09

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – Ks. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

🌐 <https://parafia.wigry.pro> – 🌐 <https://fundacja.wigry.pro> – 🌐 <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00); MAĆKOWA RUDA – 10:30. W TYGODNIU: 7:30, 18:30.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

31.X XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - o Boże bł. dla Ireny i zbawienie dla +Józefa Sutkowskiego
 9:00 - +Henryk, Jadwiga, Stefan
 9:00 - +Anna Nowicka (g.7)
 12:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Janusza i Michała z ok. ur.
 12:00 - +Janina i Antoni Kurzyn
 15:00 - za parafian
 Maćkowa Ruda:
 10:30 - +r. Bogdanowiczów i Świackich

1.XI PONIEDZIAŁEK: UROCZYŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

9:00 - ur. Krzysztofa Janczulewicza o Boże bł.
 9:00 - +Barbara Lachowicz, +r. Lachowicz i Szczytkowskich
 9:00 - +r. Andruszkiewiczów, Pietraszewskich, Dermontów, Zaborowskich, Rutkowskich, Chałków; Józefa i Helenę Kowalewskich, Wandę i Mariana Michnów, Ryszarda Ostrowskiego
 12:00 - za parafian
 12:00 - +Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, Zbigniew
 12:00 - +Anna Nowicka (g.8)
 18:30 - +Jagna Wróblewska 30dz. po śmierci
 Maćkowa Ruda:
 10:30 - +Marian Świacki 9r.s Zofia Świacka 31r.s

2.XI WTOREK: WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH

7:30 - +Anna Nowicka (g.9)
 7:30 - +Władysława Trocka
 15:00 - CMENTARZ: +Janusz Domysławski
 15:00 - CMENTARZ: +Szymon Hołubowicz, z r. Hołubowicz, Chrułskich, Gołępickich
 18:00 - Różaniec z wypominkami
 18:30 - +Józef Sowul
 18:30 - +Paweł, Fabian, Aleksander, Marianna Ejsmont

3.XI - ŚRODA

7:30 - +Anna Nowicka (g.10)
 7:30 - w int. kapłanów o wiarę, wytrwałość

18:00 - Różaniec z wypominkami
 18:30 - +Stanisław Moroz 11m. po śm. (od Marii Moroz z rodz.)
 18:30 - +Ryszard Dębski (od Teściów)
 18:30 - +Stanisława Korsakowska 30dz. po pogrzebie

4.XI CZWARTEK: ŚW. KAROLA BOROMEUSZA

7:30 - o Boże bł. dla wnuków Jana, Franciszka i Antoniego
 7:30 - +Anna Nowicka (g.11)
 17:45 - Nowenna i Różaniec z wypominkami
 18:30 - +Jan, Marianna, Krzysztof Głiszczyński
 18:30 - +Otylia Krajewska 8m. po śm.

5.XI PIĄTEK

7:30 - w intencjach chorych
 7:30 - +Anna Nowicka (g.12)
 18:00 - Różaniec z wypominkami
 18:30 - +Irena Bobrowska
 18:30 - +z r. Buziuków, Bobrowskich, Wasilewskich

6.XI SOBOTA

7:30 - +Anna Nowicka (g.13)
 8:30 - przez wst. Maryi i św. JPII o Boże bł. dla Emerytów i Rencistów z Suchowoli
 10:00 - +Anna Szarejko 1r. śm.
 18:00 - Różaniec z wypominkami
 18:30 - o łaskę trzeźwości dla syna i opiekę Maryi dla niego i jego rodz.
 18:30 - +Jacek, Zdzisław, Czesław

7.XI XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

9:00 - +r. Kurzyn i Bobrowskich
 9:00 - +Telesfor Tomaszewski 6r. śm.
 12:00 - za parafian
 12:00 - +Anna Nowicka (g.14)
 15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń
 Maćkowa Ruda: 10:30 - +Antoni, Weronika, Władysław z r. Świackich

Odszedł do wieczności:
+JERZY TROCKI
 Zmarłych polecamy Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Ostatnia niedziela października to Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła. Dziękujemy budowniczym tej świątyni i wszystkim, którzy o nią dbają. Dzisiaj ofiary do puszek na Nuncjaturę Apostolską w Polsce.

2. Jutro uroczystość Wszystkich Świętych 1.XI, msza o godz. 9:00, (10:30 - Maćkowa Ruda), 12:00, 18:30 (nie będzie mszy o godz. 15:00). O godz. 13.15 nabożeństwo na cmentarzu, a po nim poświęcenie pomników. Tegodnia odbędzie się kwesta na odnowienie pomnika ks. Teofila Dąbrowskiego. Mieszkańcom Żubrówki dziękujemy za sprzątanie cmentarza. Natomiast 2.XI w dzień Wspomnienia Wiernych Zmarłych msze św. o godz. 7:30 o 15:00 (na cmentarzu) i wieczorna o godz. 18:30 (o 18:00 wypominki za zmarłych).

3. Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusznym możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza. Odpust zupełny możemy uzyskać raz dziennie. Warunki uzyskania odpustu zupełnego: 1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski uświęcającej. 3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: "Ojciec nasz", "Wierzę w Boga" oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu. Papież Franciszek ustanowił

możliwość uzyskania odpustu do końca listopada.

4. W tym tygodniu spotkanie biblijne zostało odwołane (następne 7.XII), I czwartek, I piątek miesiąca - odwiedziny chorych (ofiary na mszy na fundusz misyjny); I sobota - msza w apartamentach papieskich.

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 800 zł. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy (zakończono prace przy oświetleniu kościoła, instalacji ppoż. i monitoringu, przy murach i częściowo ołtarzu królewskim oraz wymianie okien nad zakrystią, zostały do opłacenia faktury).

6. Zapraszamy do codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu (zakończenie przed wypominkami).

7. Zaprośmy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIĘ SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia: Kalendarz ścienny z Wigier (5zł).

8. Rekolekcje biblijne dla każdego katolika w klasztorze. 12-14.XI. Jak być dobrym katolikiem w dobie zwątpienia i zagubienia? Zgłoszenia w recepcji (koszt 350zł, 170zł bez noclegu).

9. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia maseczek.

10. Zapraszamy na **Różaniec z Wypominkami** od 2 listopada o 18:00. Ponieważ ciągle jeszcze otrzymujemy kartki wypominkowe, szczegółowy kalendarz z podziałem na miejscowości podamy po 3 listopada.

Dokończenie ze str. 4

Większość zabaw i gier w czasie Halloween związana jest z magią, nekromancją i wróżbiarstwem, podobnie jak halloweenowe symbole: ludzki szkielet, czarny kot, nietoperz, pająk, miotła, kolory pomarańczowy i czarny etc. [...]

To nie zabawa

Trudno mówić o przypadku, widząc, iż Halloween jest niemal dokładną kalką starych guseł i przesądów. Nie ma się też co dziwić, iż święto to jest wykorzystywane do propagowania satanizmu.

Tradycyjna nauka katolicka zawsze postrzegąta pogaństwo jako przedsięwzięcie jawnego kultu szatana.

Pismo święte mówi o tym wyraźnie:

„(...) to, co ofiarują poganie, demonom składają w ofierze, a nie Bogu (...)” (1 Kor 10,20).

Usprawiedliwieniem dla obchodzenia Halloween nie może być tłumaczenie, iż całe to święto to tylko zabawa oraz żart. Trzeba bowiem pamiętać o tym, że za pomocą dowcipów i rozrywki również można skutecznie wpajać w ludzkie serca pewne przekonania oraz wzorce zachowań.

Poza tym czy w sprawach Bożych przykazań i wiary katolickiej możemy sobie pozwolić na dowcipkowanie? Czy można na przykład dla zabawy recytować inwokacje do diabła albo szdydzić sobie z Pana Jezusa? [...]